

# פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

## פְּרִשְׁת חֻקַּת - מַעֲלַת הַתּוֹרָה הַקְּדוּשָׁה

### "זאת חקת התדורה אשר צוה ה' לאמר דבר אל בני ישראל ויקחו אליה פרה אדמה" (במדבר יט, ב)

עימר. מידת הדין לא תוכל להזיק לך מכיוון שהיא תתהפך למידת רחמים עליך.

יהודי אחד נכנס לרב הקדוש האדמו"ר רבי משה מרדכי בידרמן מלעלוב זיע"א ואמר לו: "כבוד הרב, ידוע שצדיקים יכולים לראות את כל מעשה האדם ופעולותיו על ידי הבטה במצח. יעניין נא הרב במצחי ויאמר לי מה עלי לתקן ועל מה עלי לחזור בתשובה."

הרבי הסתכל עליו ואחרי הרהור קל אמר לו: "הרי היום למדת דף גמרא, לכן אינני רואה כלום על המצח שלך".

אותו אדם למד תורה והמצח שלו היה נקי! לא רואים עליו כלום מפני שהתורה מטהרת ומכפרת! אין מעלה גדולה יותר מהתורה הקדושה!

הרבי מלעלוב זיע"א היה חוזר ומזהיר בכל הזדמנות על חשיבות לימוד הגמרא. הצדיק אמר, שאין חשיבות למעלה ממנה. כל מה שכתוב בספרי ההלכה ובספרי המוסר, הכל מבוסס על הגמרא.

פעם אחת רבינו אמר: "אינני מסוגל להביט בפניו של אברך שלא למד היום גמרא!".

#### בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א  
חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

### שנת לבי

יום	כנסת לבי	צאת לבי	ריבון תם
י"ג	19: 12	20: 25	21: 20
ט"ד	19: 30	20: 22	21: 17
ט"ה	19: 33	20: 26	21: 21
ט"ו	19: 30	20: 22	21: 17

המקובל הגאון רבי יעקב אביחצירא (ה'אביר יעקב' זיע"א. רבה של תאפילאלת שבמרוקו. סבו של ה'בבא סאלי'. מגדולי רבני מרוקו. זכה לגילוי אליהו הנביא) היקשה בספרו 'פתוחי חותם':

ידוע על פי תורת הסוד שצבע אדום רומז על מידת הדין (כמבואר בזוהר הקדוש ח"ג דף ט). על פי הקבלה זה הטעם שצריך לזלף ג' טיפות מים בכוס הקידוש. כדי למתק את הדין. (היין בצבע אדום- רומז על מידת הדין. על ידי הוספת שלוש טיפות מים, ממתקים את היין ממידת הדין למידת החסד).

מידת הדין קשה ותקיפה ובפרט בזמן שיש דין בעולם. מאחר שנתנה רשות למשחית לחבל אינו מבחין בין צדיק לרשע, כמבואר בגמרא (ב"ק ס ע"ב). מי הוא האיש אשר יוכל לעמוד כנגד מידת הדין הזו?

יש דבר אחד, שיכול לעמוד כנגד מידת הדין והוא התורה הקדושה. בזוהר הקדוש כתוב (הקדמה דף יא) שהעוסק בתורה לא צריך לפחד ממקטרגים וממזיקים.

התורה הקדושה רמזה על כך: "זאת חקת התורה- אשר צוה השם" (במדבר יט, ב). כלומר זה כוחה של התורה הקדושה, שמגינה ושומרת על לומדיה מכל צרה וצוקה. כי כך ציווה ה' יתברך.

גם אם ו'יקחו אליה פרה אדמה" (במדבר יט, ב)- דהיינו, אף על פי שתבוא אליך מידת הדין הנרמזת בפרה אדומה ותנסה לקטרג עליך- הרי שבכח התורה הקדושה שאתה לומד, תתהפך מידת הדין להיות "תמימה", ושלמה

#### הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.י.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב

#### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'וליאט יפית שרה בת ג'ינה דרוור בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי

#### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו נרי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה מיטל בת שושנה

#### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרח- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעימה סימי בת סוליקה שלו בן מזל פחמיה אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נזימה עינת בת רחל ברכה בנימין בן יקוט רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק בן רבקה רונית בת סבריה קסנש בת דגטו יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל מיכאל יהודה בן מרים בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט יהודה לייב בן אסתר מלכה נעימה בת שרה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלמה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלמה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן איריס וליילד אורי חיים בן שלי

הצלחת דביר בן נלי רחל
זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי
הצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב
לע"נ הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל

# שואל ומשיב בהלכה - שבת- הטמנה - חלק ב'



מה דין הטמנה במקצת והאם יש איסור הטמנה בכלי שני?

שאלה: ?

תשובה: !

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

יש איסור הטמנה ביום שבת גם אם הכיסוי מונח על גבי המכסה של הסיר ואינו יורד על צידי הסיר. זה נקרא 'הטמנה במקצת' ואסור לעשות כן. **מקורות:** שו"ע (סימן רנג ס"א). כן למד בספר 'מנוחת אהבה' ח"א (פ"ג אות יט הערה סא) בדעת מרן ה'בית יוסף' להחמיר בנתינת בגדים ע"ג מכסה הקדירה, אפילו כשאינם יורדים על צידי הקדירה. כן למד הרב 'הלכה ברורה' ח"ד (סימן רנז הל"ל). ודעת המקילים לבני ספרד. כ"כ בספר 'שמירת שבת כהלכתה' (פ"א דפו"ח אות עח ובהערה רלו). כ"כ בספר 'הלכות שבת בשבת' ח"א (פ"ה עמוד רעא) בשם הגרי"ש אלישיב זצ"ל שכל שאין הבגדים יורדים מסביב לצידי הקדירה לא הוי הטמנה כלל, ולכן יש להקל בכיסוי מלמעלה. ע"ע בשו"ת 'אור לציון' ח"ב (פי"ז אות יב) שכתב שאיסור הטמנה במקצת לדעת השו"ע הוא רק בדבר המוסיף הבל, מכיוון שטעם הגזירה משום חשש חיתוי, וזה שייך גם בהטמנה במקצת. משא"כ בהטמנה שאינה מוסיפה הבל, מכיוון שטעם הגזירה שמא ימצא קדירתו שהצטננה וירתיחנה, א"כ דווקא באופן שהטמין את כולה יש לחשוש לכך. ע"ש. מה שמונחת ע"ג מקור חום חשיב מוסיף הבל.

איסור זה שייך גם בקדירה, שהסירו אותה מעל גבי אש מכוסה או פלטה חשמלית, שהרי חכמים אסרו להטמין בשבת עצמה אפילו בדבר שאינו מוסיף הבל. יש מקילים אף לדעת בני ספרד כדעת בני אשכנז, שכאשר הקדירה מונחת על פלטה חשמלית או אש מכוסה, ומניח בגדים על מכסה הקדירה כך שאינם יורדים על צידי הקדירה, יש להקל. **מקורות:** הרמ"א בהגהה (סימן רנג ס"א). בשו"ת 'אור לציון' ח"ב (עמוד קסב) כתב שכל דברי השו"ע לאיסור הטמנה במקצת. זה דווקא בערב שבת שגזרו שמא יחתה בגחלים, אולם איסור הטמנה בשבת שמא ימצא קדירתו שהצטננה שייך דווקא במטמין כולו ולא מקצתו. החזון אי"ש (סימן לז ס"ק יט) החמיר כדעת השולחן ערוך.

איסור הטמנה שייך רק בכלי ראשון, כלומר כלי שמבשל בו [סיר]. אבל מותר להעביר תבשיל מכלי ראשון לכלי שני ולהטמין אותו. **מקורות:** שו"ע (סימן רנז ס"ה) ובמשנה ברורה (ס"ק כח) כתב, שמותר להחזיר את התבשיל לכלי ראשון ולהטמינו.

מותר למלא בשבת בקבוק טרמוס במים חמים מכלי ראשון. **מקורות:** הראש"ל בספרו 'לוויית חן' (סימן ד) ושו"ת 'אגרות משה' (או"ח ח"א סימן צה). ראוי שהטרמוס יהיה יבש שלא יוצר מצב של בישול טיפות המים שבתוכו. ע"ע שו"ת 'שבט הלוי' ח"א (סימן צג). כן פסק בשו"ת 'אור לציון' ח"ב (פי"ז אות יא).

## חשיבות דף גמרא



הגאון ר' חיים זצ"ק זצ"ל סיפר: "כשהייתי בסיביר סופחתי לקבוצה, שעבדה בהרכבת טנקים. ההספק שנדרש היה שלושים ושישה טנקים ליום! התנאים היו איומים. קיבלנו חמש מאות גרם לחם ליום ופעם בשבוע מי מרק דלוחים. הגויים ניחמו את עצמם בדרכים משלהם. הם שתו לשוכרה ספירט מכוניות ועישנו עלי עשב מיובשים".

"אנשים רבים לא החזיקו מעמד ומתו מתת תזונה. מהרכבת טנקים. עברנו לסלילת כבישים בביצות. נכנסנו עד הצוואר במים כדי לבנות גשרים. היו אלו חיי בלהות. היינו מוזנחים. לבשנו בגדים קרועים, שלא חיממו אותנו בקור הצורב. חשנו מותשים עד אובדן כוחות".

"המים בשטח לא היו ראויים לשתייה אלא היו מעופשים ומורעלים. נאלצנו להביא מים בדליים ממעין ביער, שהיה רחוק כשלושה ק"מ מהמחנה. יום אחד התנדבתי ללכת להביא מים מהיער. עשיתי זאת, כי נודע לי שמאחורי היער יש כפר שבו גרים יהודים. הלכתי למעין והמשכתי לעבר הכפר".

"נקשתי על הדלת הראשונה שנקרתה בדרכי. בעלת הבית פתחה. היא נבהלה מאוד כשראתה אותי. אני מתאר לעצמי כיצד נראיתי בעיניה. היא הושיטה לעברי פרוסת לחם, שהיה נחשב אז לאוצר זהב. אני אמרתי לה: 'אני יהודי, אני לא רוצה לחם. אני רוצה ספר!'. "

"היא קראה לבעלה, שאמר לי: 'ראה, יש בידי ספר אחד בלבד, גמרא קטנה נדרים ונזיר. אני לומד בה בזמן הפנאי. סוף כל סוף גם אני יהודי!'. בכיתי לפניו: 'תן לי לפחות דף. אל תשאיר אותי כך'. הוא ריחם עלי. חצה את הכרך לשניים ונתן לי את מסכת נדרים. מרוב שמחה, כמעט שרקדתי עם הדליים כשחזרתי למחנה".

"יום אחד עבדנו בניסור עצים והפועלים לא השגיחו. חיי אדם לא נחשבו שם. לפתע ענף ענק נחת על ראשי. נפלתי ודם רב ירד ממני. זה היה נורא. היו לי כאבים עצומים! כשנשאו אותי לבית החולים, התחננתי: 'אנא, עברו ליד בקתתי'. נכנסתי לבקתה שטוף דם ומלא אימה. לקחתי את הגמרא היקרה והחבאתי אותה מתחת לבגדי. כך נשאו אותי לבית החולים. גם כשאדם מובל לבית חולים, אסור לו לשכוח שהחולי האמיתי, הנצחי, הוא של הנשמה. התרופה היחידה והבלעדית היא דף הגמרא!".

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?"

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

### מינויים

לקבלת העלון חנים במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnineEH@gmail.com

### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084 כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים - החסיד הרב אליהו נענה זצ"ל



**החסיד הרב אליהו נענה זצ"ל** - נולד בשנת ה'תע"ר (1910) בירושלים. משפחתו עלתה לארץ ישראל מבבל חמישה דורות קודם לכן. כבר בתקופת הבריטים מסר את נפשו על עריכת תפילות בהר-ציון. ערבים ניסו לפגוע בו לא פעם, אך בניסי ניסים ניצל מידיהם. כאשר ירושלים העתיקה נפלה במלחמת השחרור, הר-ציון נותר המקום הקרוב ביותר להר-הבית אליו ניתן היה להגיע.



רבינו לקח על עצמו 'לשרת את דוד המלך' ואת כל העולים אליו. הוא למד ולימד שם תורה. טיפח את המקום. ארגן את המניין היומי ודבק באמירת תהילים על קברו של דוד המלך ע"ה. רבינו ערך פעמיים בשבוע תפילות, תיקונים, סעודות מצווה ולימוד בהר-ציון. רבינו ערך במסירות נפש סעודת 'מלווה מלכה' עם הרב אורי אברישה בשירה, בכל מוצ"ש ובכל מזג אוויר.



רבינו חילק אוכל למשתתפים למרות המצב הקשה ותקופת הצנע. המבוגרים קיבלו פרוסת לחם וסרדין אחד ואילו הילדים קיבלו פרוסת לחם לטבול בשמן הדגים. בנוסף, נתן להם דמי נסיעה כדי שיוכלו לחזור באוטובוס. שימש בתפקיד זה למעלה מ-45 שנה. חי בפשטות והלך ברגל כדי לחסוך את דמי הנסיעה באוטובוס. העביר את הכסף שחסך למתן בסתר וסיוע לנזקקים, בני תורה ומשפחות ברוכות ילדים. אנשים רבים פנו אל הצדיק והוא בירך אותם.

הם נהגו להגיד: **"הרב אליהו נענה - נענה לכל אחד, ותפילותיו נענות בשמיים"**. כל חייו מסר את נפשו לעבודת הבורא בתפילה, לימוד תורה ומעשים טובים. ענוותן. נפטר בי"ח תמוז ה'תשנ"ז (1997) בפרשת פינחס (הוא אליהו), שמסר את נפשו למען עם ישראל, והוא מסר את נשמתו הזכה והטהורה, בקדושה ובטהרה, לבוראו. חי כ-87 שנים. ציונו בהר-המנוחות בירושלים.



**אביו:** ר' יעקב. **אמו:** מרת שמחה. **אשתו:** מרת לינדה. **מרביתיו:** המקובל ר' מרדכי שרעבי, הגאון ר' עזרא עטייה (ראש ישיבת 'פורת יוסף'). **מתלמידיו:** ר' שמואל שמואלי, ר' שמואל ישראל, ר' שלמה ועקנין, ר' יוסף ועקנין, ר' חיים גזית, החזן ר' משה חבושה, המוהל ר' יוסף אורן, ר' ראובן אדרי, ר' צרלי ממירון, ר' ישראל גליס, ר' יעקב השמש, ר' יעקב לוי, ר' אליהו דגן, ר' מתתיהו דגן שיש דוד, ר' משה דרעי ז"ל, הגאון ר' יהודה מוצפי זצ"ל. **ילדיו:** הבן ר' יעקב ובנות.



**ג**ם בתקופות של מתח ביטחוני שכללו הפגזות, רבינו התמיד להגיע להר ציון כדי להתפלל ולהעביר בעד כלל ישראל. פעם אחת כשהגיע סמוך לציון קודשו של דוד המלך ע"ה, התפלא לראות זקן יושב שם מכיוון שבאותה תקופה אף אחד לא העז לצאת מביתו בגלל המתרחשות הביטחוניות והחשש שמא יפגעו על ידי פגז או כדור. רבינו ביקש מאותו זקן שיצטרף אליו לתפילות ולקריאת תהילים. הזקן ענה: "אני אתפלל מלמטה ואתה מלמעלה". רבי אליהו דאג לזקן לאוכל, ואותו זקן בירך אותו שבנו, ר' יעקב, יתחתן באותה שנה - ברכה שהתקיימה בתוך שלושה חודשים.

לאחר מכן הזקן נפרד ממנו. רבינו הלך יחד עם אשתו למורו ורבו המקובל הצדיק הרה"ג מרדכי שרעבי זיע"א, כדי לשאול לפשר הזקן שפגש. לפני שהגיעו לחצר בית הרב, יצאה לקראתם אשת הרב הצדקת מרים בת מרים ע"ה ואמרה: "היכנסו, הרב ממתין לכם!". כשנכנסו לבית הרב, עוד לפני שפתחו את פיהם, הרב ביקש ממנו: "ספרו, ספרו, מה ראיתם?".

רבינו סיפר לצדיק את כל מה שקרה עימו ומיד הרב שרעבי צחק"ל אמר: "אשריך ר' אליהו. זכית לראות את דוד המלך ע"ה, אולם אני אוסר עליך לגלות זאת במשך חמש השנים הבאות!". רבינו אכן שמר את הסוד של גילוי דוד המלך שהיה לו במשך כל אותן השנים. ידוע כי הרה"ג הצדיק מרדכי שרעבי צחק"ל הפנה אנשים שבאו אליו לקבל ברכה אל רבינו ואמר: "חבל על הזמן. לכו מהר אל ר' אליהו שנמצא ליד ציונו של דוד המלך ע"ה ותיוושעו יותר מהר", וידוע שרבים נושעו מברכותיו ותפילותיו.

**מ**על קברו של דוד המלך ע"ה ניצב חדר הנשיא. **בין החפצים הרבים המצויים בחדר יש כינורות שהובאו מגיא ההריגה וממחנות ההשמדה.** בנו ר' יעקב סיפר: "לפני מלחמת ששת הימים אבא ואמא באו להגיד תהילים בחדר הנשיא כדי שלא תפרוץ מלחמה ואם חלילה תפרוץ - אז שנצח בה. לפתע הפסיק אבא מקריאתו ושאל את אמא: 'את שומעת את מה שאני שומע?'". היא ענתה בתגובה: 'השאלה היא האם אתה שומע את מה שאני שומעת?'". 'ומה את שומעת?' - 'אני שומעת כינור מנגן!'. **שניהם הרימו את עיניהם והנה אחד הכינורות התחיל לנגן מעצמו! הם המשיכו לקרוא תהילים והכינור המשיך לנגן. כשסיימו לקרוא תהילים - הפסיק הכינור לנגן."**

**ה**גאון רבי עזרא עטייה זיע"א (ראש ישיבת 'פורת יוסף') ובנו הגאון רבי דוד סיפרו: "חמישים שנה גרנו בשכנות לר' אליהו (היה להם קיר משותף). מעולם לא שמענו אותו מרים את קולו מלבד קול של תורה, תפילה ותהילים".

**ה**צדיקים הנסתרים הרב יוסף דיין והרב יוסף וולטוך סיפרו לרב שמואל שמואלי הי"ו (היה שמשו של המקובל הרב מרדכי שרעבי זצ"ל) כי בלוויה של רבינו, הם ראו כתר של זהב מונח מעל הראש של הנפטר. כתר מלכות של דוד המלך ע"ה.

**ב**נו, ר' יעקב, סיפר לנו על אדם בשם מיכאל לוי מאופקים שהיה מגיע לרב באופן קבוע. הוא סיפר כי הצדיק היה מניח את ידו על ראשו ומברך מכל הלב וברכותיו התקיימו! לאחר שרבינו נפטר, שאל את בנו, כיצד הוא יכול להגיע לרבינו. הוא הגיע לבית-העלמין גבעת שאול. לאחר שמצא את הציון, התכופף ושם נר בפתח המיועד כדי להדליק. לפתע הרגיש יד מונחת על ראשו כאילו מישהו מברך אותו. הוא לא זז במשך זמן מה עד שכבר לא חש את היד. הוא הביט לכל הכיוונים ולא ראה דבר.

כשחזר מהר-המנוחות, סיפר לבן ר' יעקב, כי מנהגו של הרב לאחר פטירתו כפי שהתנהג בחייו. רבינו הבטיח לכל מי שיפקוד את ציונו, להיות תמיד שליח טוב לפני כיסא הכבוד. עוד הוסיף: "בחיי הצדיק, הוא היה 10 וברכותיו התקיימו 100%. ציונו הוא 1014. עתה, לאחר פטירתו הוא 100% וברכותיו 1000% מתקבלות וה-14 זו היד המברכת. אם הייתם מבקשים לקבל קבר מס' 1014, לא הייתם מקבלים. מהשמיים נתנו לו מספר זה והוא מדויק".

# כְּחָה שֶׁל הַתּוֹרָה הַקְּדוּשָׁה



המעשה היה תמוה ביותר. איש לא הבין את המניעים והסיבות לכך. מאמרי התקפה חריפים נכתבו על הנשיא בגלל הצעד הזה. עיתון בעיר הולדתו קנזס סיטי אף הגדיל לעשות וכינה אותו 'בוגד' מכיוון שלא התחשב באינטרסים של ארצות-הברית.

הנשיא אף הגדיל לעשות והסכים להעניק לישראל הלוואה בסך של 135 מיליון דולר! על ידי הבנק ליבוא ויצוא של ארצות-הברית. היה בסיוע זה חשיבות קיומית אמיתית עבור מדינת ישראל.

בשנת ה'תשי"א הרב שלמה לורנץ היה בארה"ב. הוא והרב סלומון זצ"ל (רבה של קנזס סיטי) שוחחו עם מר טרומן על הצעד הזה. כך סיפר נשיא ארה"ב:

"בילדותי גרתי בשכנות למשפחות יהודיות ומאוד הערתי אותן" (מר טרומן לא למד בבית-הספר עד גיל שמונה. באותו זמן שימש כגוי של שבת' עבור שכניו היהודים).

"אבא (אביו היה חקלאי והוא נולד למשפחה נוצרית) היה קורא איתי תנ"ך באופן קבוע ואני מאוד הושפעתי מהתנ"ך".

"כאשר קראנו יחד על המלך כורש (השני) מפרס, שנתן ליהודים הגולים בבבל את הזכות לחזור לישראל ולבנות את ביתם בארץ יהודה ואת בית-המקדש השני בירושלים, אמרתי לעצמי: 'אם יום יבוא ותהיה לי יכולת ואפשרות, גם אני אתן בית ליהודים'".

"אבל, כמובן, שהחלק הרגשי הזה לא היה עומד מול האחריות שלי כלפי האינטרסים של אמריקה, והיה אסור לי לעשות זאת".

"אם כן אתה לבטח שואל, למה בכל זאת הוריתי לשגריר להצביע עבורכם? הסיבה היא, כי רק אני וסטאלין יודעים עד כמה העולם נמצא בסכנה קיומית". (לאחר החרבת הערים היפניות הירושימה ונגאסקי ע"י פצצות אטום).

"מלחמה אטומית עלולה לפרוץ בכל רגע ולהחריב את כל העולם. רק אתם היהודים, שיש לכם תורה ומוסר, מסוגלים להציל את העולם מהרס ומחורבן".

"בדיוק כמו שהשפעתם על העולם, שהיה מורכב בעבר מאנשים פראים, ואתם נתתם לו ערכי מוסר. אני מצפה מכם שתעשו זאת שוב ותלמדו את העולם צדק ומוסר".

"ברור לי, שבלי מדינה משלכם, קולכם לא ישמע והשפעתכם לא תהיה ניכרת. לכן הוריתי אישית לתת לכם מדינה, כי זה אינטרס ישיר של אמריקה!".

עד כמה עלינו להפנים את תשובת נשיא ארצות-הברית ולשמש 'אור לגויים' במעשינו.

האם כשאנחנו מברכים את ברכות התורה: "אשר בחר בנו מכל העמים ונתן לנו את תורתו... נתן התורה", אנחנו מרגישים בני-מזל, שבזאת עולם בכבודו ובעצמו נתן לנו את התורה הקדושה?

ידוע, שהתורה הקדושה מעדנת את האדם ואת מידותיו. היא מגבירה את האמונה במי שאמר והיה העולם ועוזרת לאדם להתמודד במצבים שונים בחיים ועוד. התורה הקדושה מכוונת אותנו להיות 'אור לגויים' במעשינו.

האם אנחנו יודעים עד כמה הגויים עצמם מודעים לחשיבות של העם היהודי ולצורך הקיומי וההכרחי של עם ישראל בעולם?

הרב שלמה לורנץ זצ"ל סיפר: כידוע ב-י"ז כסליו ה'תש"ח (האירוע ידוע כ"ט בנובמבר) התקיימה הצבעה באו"ם על ההחלטה הגורלית- האם תוקם מדינה עבור היהודים וכן עניין חלוקת הארץ לשני עמים (יהודים וערבים).

הסובייטים סברו, שתהיה להם השפעה במזרח-התיכון (מדינות ערב המוסלמיות לא חיבבו את האתאיסטים ממוסקבה) דרך היהודים.

בנוסף, אם אפשר בדרך גם 'לעקוץ' קצת את אנגליה שתמכו בערבים, מדוע לא לעשות כן? לכן הם הצביעו באו"ם בעד הקמתה של מדינת ישראל.

'הגוש הערבי' כמובן התנגד בחריפות והצביע נגד. בנוסף הוא איים על המדינות המצביעות באו"ם כי הם יתנקמו בכל מדינה, שתצביע בעד הקמת מדינת היהודים ולא ימכרו להם נפט

בכלל מה ההיגיון לתת ל-650,000 אנשים מדינה, כאשר מסביבה יש מאות מיליונים שמתנגדים ומאיימים להחריבה מיד לאחר הקמתה?


בעקבות המצב, הצבעתה של ארה"ב בעד הקמת מדינת היהודים הייתה כמובן מאוד קריטית. משרד החוץ, שהיה חשוף יותר לאימונים של ארצות ערב, בחן את הנושא 'במשקפיים ריאליות' של טובת ארה"ב. גם הוא התנגד בחריפות להקמת המדינה.

גם מזכיר ההגנה, מר ג'יימס פורסטל, הזהיר את הממשל, שלא לתמוך בהקמת המדינה בגלל האיום של ערב הסעודית שלא ימכרו נפט לארצות-הברית.

לתדהמת הכל, נשיא ארצות-הברית, מר הארי ס' טרומן, התעלם מכל ההמלצות שקיבל והעביר הוראה ישירה לשגריר באו"ם מעל לראשי הממונים עליו להצביע בעד הקמת מדינה ישראל.

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל	הרב שבתי בן אסתריא אטון זצ"ל	ולד יחיא בן יוסף ז"ל
פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל	יצחק בן ברקו דב ז"ל
אביבה בת איירין ע"ה	זהבה בת שושנה רייזל ע"ה	מאירה בת יפה ע"ה
אברהם בן יונה ז"ל	עמירם בן דבורה ז"ל	אביגדור בן ג'ולי ז"ל
יצחק בן חביבה ז"ל	סעידה בת תופחה ע"ה	ר' שאול בן סילביה זצ"ל
אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל	מזל בת שמעון ע"ה	שני בת אסתר ע"ה
דב בן יצחק ז"ל	יוסף בן מרים נוסרת ז"ל	מסודי בת חביבה ע"ה
סוליקה בת עישה ע"ה	יעקב בן אסתר ז"ל	אסתר בת גולה גאולה ע"ה
סלים בן פרחיה ז"ל	רחל רפאת בת השמת ע"ה	יוסף בר סעדה ז"ל
יעקב בן סלימה ז"ל	לטיף בן פרחיה ז"ל	שלום בן אסתר ז"ל
ספירוס תקווה בת נעימה ע"ה	דניאל רפאל בן חגית ז"ל	מרים בת שרה ע"ה
מישא אסתר בת זרה ע"ה	יהודה בן סעידה ז"ל	אביבה לוי ע"ה
אברהם בן טובה ז"ל	עפאת בת השמת ע"ה	כל נשמות עם ישראל

**לע"נ**



**תנצב"ה**

הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל	הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל
הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל	מסעוד בן יקוט ז"ל
חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל	שמואל בן רבקה ז"ל
ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל	רפאל בן אסתר ז"ל
דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל	אביחי בן אסתר ז"ל
צדיק חכם בן חזלה ז"ל	נעימה בת גורג'יה ע"ה
דוד בר חסיבה ז"ל	חי יזיז בן קלרה ז"ל
חווה בת יעקב צבי ע"ה	ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל
יצחק יצקן בן רחל ז"ל	אסתר בת נעמי ע"ה
ברכה בת מרדכי ע"ה	ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל
יעקב בן נעימה ז"ל	אורה בת נעימה ע"ה
שרה בת מורברי רחל ע"ה	דוד יצחק בן פרחיה ז"ל
אלון בן סעדה ז"ל	גורג'יה בת נעימה ע"ה